Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года                       с. Мигна                           № 38-04  р

О применении мер ответственности к главе Мигнинского сельсовета  С.В. Югову
               В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  с Порядком принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Мигнинского сельского Совета депутатов от 30.04.2020 № 42-04 р, руководствуясь Уставом Мигнинского сельсовета, в целях исполнения «Заявления о применении  меры ответственности»  Губернатора Красноярского края от 30.11.2023 № 1-012014 Мигнинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Считать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных главой Мигнинского сельсовета Юговым Сергеем Владимировичем за 2022 год, несущественным.
2. Применить к главе Мигнинского сельсовета Югову Сергею Владимировичу  меру ответственности в виде предупреждения.
3. Рекомендовать главе Мигнинского  сельсовета, депутатам Мигнинского сельского Совета депутатов, предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с методическими рекомендациями по их заполнению.
4. Направить данное решение Губернатору Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Мигнинского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]6. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Совета депутатов                                                                          И.Н. Афанасьева